Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 64, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria/UFGD n.º 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o

Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica e o Edital de Abertura CCS n.º 10/2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação

de inscrições INDEFERIDAS do PSRM-2021/UFGD.

2. INFORMAR aos  candidatos  que  tiveram  a  Inscrição  INDEFERIDA,  na  forma  do  Anexo  II,  que,  caso

queiram, apresentem requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia  10 de

dezembro às 17h do dia 11 de dezembro de 2020, respeitando os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio

do requerimento de recurso. Recursos em fase “pendente” não serão analisados.

2.1. O  prazo  de  interposição  de  recurso  é  EXCLUSIVO  para  comprovação  de  pagamento  da  Taxa  de

Inscrição. Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento no prazo previsto no cronograma do certame e

possua comprovante, poderá interpor recurso no período estabelecido neste Edital.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado

com as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

4. Os candidatos cujas as inscrições foram  DEFERIDAS encontram-se ativas e podem ser acompanhadas

por meio da área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/  .

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2021/UFGD – Página 1 de 4

http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 64, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2021/UFGD

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Nome Área/Especialidade Situação

2020149000030 AGNES YULE PATROCINIO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000007 ALINE FELIX BAGGIO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000018 ALLAN GUILHERME ALCANTARA TRENTINI Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000015 ANA CAROLINA DA SILVA LOPES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000051 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000027 ANNIE LETISCIA PANIAGUA MANZUR Clínica Médica DEFERIDA

2020149000001 ANTONIO LUIZ DE ANDRADE JUNIOR Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000008 ATILA AFONSO DE MIRANDA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000006 BARBARA DUARTE MACHADO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000019 CAIO BRENNO ABREU Clínica Médica DEFERIDA

2020149000062 CAMILA CRUZ NUNES DE FARIA Clínica Médica DEFERIDA

2020149000067 CARLOS HENRIQUE SILVA MARTINS Clínica Médica DEFERIDA

2020149000016 CAROLINA BARBEIRO FALEIROS COLLA Pediatria DEFERIDA

2020149000055 CRISTIANE FERREIRA RIBEIRO FLORES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000024 DANIELLY CASTELLI DE SOUZA SIMOES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000060 DENISE ALEXANDRA BARBOSA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000004 DOUGLAS FERNANDO ALVES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000033 EDERSON DIAS LOPES Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000059 ERIKA MOREIRA DA SILVA Clínica Médica DEFERIDA

2020149000034 ESTHER FERREIRA SANTOS GIOLO Clínica Médica DEFERIDA

2020149000023 FREDERICO CANDIDO CORREA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000058 GABRIELA DE ALMEIDA Clínica Médica DEFERIDA

2020149000040 GABRIEL GRILO DA CRUZ Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000026 GABRIELLE BALBI JARDIM Clínica Médica DEFERIDA

2020149000022 GIDELZON JUNIOR ZAGONEL DA SILVA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000048 HONORIO FERREIRA BARBOSA Pediatria DEFERIDA

2020149000009 JJULIANA DAMASCENO CAMPESTRINI Clínica Médica DEFERIDA

2020149000068 JOSE MIGUEL ACOSTA MEZA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000002
JOSE RODOOLFO HILDEBRANDO ALVES
LEITE

Clínica Médica DEFERIDA

2020149000063 JUAN PABLO MARTINS CRISTALDO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000029 JULIANA REGINA DESTRO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000017 KAROLINA ACHAR DE PANDERI Pediatria DEFERIDA

2020149000047 KAROLINE LOPES NUNES Pediatria DEFERIDA

2020149000054 LAIS DIAS AZEVEDO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000039 LAYSE FERNANDA LOPES RAMIRES Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000038 LETICIA ELIZABETH ROMAN Pediatria DEFERIDA

2020149000065 LIZ RAQUEL GALEANO FERREIRA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000061 LUCAS OTAVIO BRAGA POTRICH Pediatria DEFERIDA

2020149000021 LUCIANA SOARES DE SOUZA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2021/UFGD – Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

2020149000049
LUIS RICARDO DE MELO RODRIGUES
BORGES

Pediatria DEFERIDA

2020149000010 MARCELO RIBEIRO DO AMARAL Pediatria DEFERIDA

2020149000014 MAURICIO CORREA HERNANDES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000071 MAURO BRITO DA LUZ SANTOS Clínica Médica DEFERIDA

2020149000069 MIRIAN ESTELA GONZALEZ FLORENCIANO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000043 NATALIA DOMINGUES NUNES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000020 PEDRO HENRIQUE BARBOSA FERNANDES Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000064 POLINE ANTONIASSI Clínica Médica DEFERIDA

2020149000032 RAFAEL HENRIQUE ALVES FRANCISCO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000052 RAFAEL OLIVEIRA FREITAS Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000013 RENATA SOTTOMAIOR IZZO Pediatria DEFERIDA

2020149000070 RONIE CHRISTIANO ARGANHA ROMEIRO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000045 SAMIS FARIAS SIMAS Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA

2020149000003 SOFIA DA SILVA PINTO Clínica Médica DEFERIDA

2020149000050 TARE AHMAD HAMIE Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

2020149000053 VERA MARIA ROCHA DE LUCA VILELA Clínica Médica DEFERIDA

2020149000036 VICTOR TADEU FORMAIO MILLER Pediatria DEFERIDA

2020149000011 WESLEY LOPES DA SILVA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2021/UFGD – Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 64, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2021/UFGD

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome Área/Especialidade Situação

2020149000035 ANA FLAVIA MIRANDA DE CARVALHO
DUARTE

Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000025 ARIANA IEDA LIMA FERREIRA DA SILVA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica INDEFERIDA

2020149000044
BRENO CESAR FREITAS CENTURIAO
PPQ Pediatria INDEFERIDA

2020149000066 HENRIQUE POTRICH SANTIAGO Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000028 JANDERSON DA SILVA SOARES Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000046 KAROLYNE SANTANA LEONEL Ginecologia e Obstetrícia INDEFERIDA

2020149000057 MARCUS JOSE OLIVEIRA COELHO Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000005 MARIANE APARECIDA GOMES VILLELA Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000041 MATHEUS DE MATOS PRATES Pediatria INDEFERIDA

2020149000031 MAYARA AZZOLINI GONZALEZ Pediatria INDEFERIDA

2020149000012 RAISSA GUERREIRO CAETANO Clínica Médica INDEFERIDA

2020149000042 ROBERTO NISHMURA FILHO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica INDEFERIDA

2020149000056 WAGNER ICASSATTI MASCARENHAS Clínica Médica INDEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSRM-2021/UFGD – Página 4 de 4